報道関係者各位

県内各ハローワークにて、「介護の日」関連イベントを実施します

～「介護就職デイ」の実施について～

 厚生労働省では、「11 月 11 日」を「介護の日」と定めるとともに、11 月４日～17

日を福祉人材確保重点実施期間として設定し、関係機関と連携して、福祉人材の確

保・定着を促進するための取組に努めることとしています。

 今年度につきましては、令和７年 10 月から 12 月までの３か月間を「ハローワー

クにおける介護就職支援強化期間」として定め、全所における取組強化を図ること

としています。

和歌山労働局（局長 中山 始）は、介護就職支援強化期間における取組のひとつ

として、県内の各ハローワークにおいて別紙のとおり介護分野の就職面接会・企業

説明会を開催することとしましたので、お知らせいたします。

別紙１「各ハローワーク介護就職デイ開催予定一覧」

令和７年 10 月 23 日

【照会先】

厚生労働省和歌山労働局

職業安定部職業安定課

課     長  森 脇   稔

職業紹介係長  川 端  理 恵

（電話） ０７３（４８８）１１６０

Press Release

和歌山
労働局

会場実施日時イベント概要問い合わせ先

ハローワーク和歌山
３階会議室

令和７年11月４日（火）
セミナー 13：00～14：00
面談会 14：30～16：30

介護就職デイ
介護セミナーと個別会社面談会（４社）

事前予約制ハローワーク和歌山
和歌山市美園町５丁目４－７

073-424-9772
（紹介サービス第２部門）

ハローワーク和歌山
３階会議室

令和７年11月17日（月）
会社説明会 13：00～14：35
個別面談会 14：40～15：00

介護就職デイ（第２弾）
ローテーション型会社説明会と事業所と
の個別面談会（４社）

事前予約制

新宮市文化複合施設
丹鶴ホール
新宮市下本町2-2-1

令和７年11月６日（木）
13：00～15：00

福祉･介護･保育のしごとフェア
（参加法人７法人）
主催：和歌山県、社会福祉法人田辺市社
会福祉協議会紀南福祉人材バンク
共催：新宮公共職業安定所、新宮公共職
業安定所串本出張所、社会福祉法人和歌
山県社会福祉協議会和歌山県福祉人材セ
ンター、社会福祉法人全国社会福祉協議
会

ハローワーク新宮
新宮市神倉４丁目２番４号

0735-22-6285

田辺市民総合センター
田辺市高雄１丁目23-1

令和７年11月11日（火）
セミナー 13：00～14：00
相談会 14：00～16：00

介護の就職相談会（５社予定）
介護セミナーも同時開催ハローワーク田辺

田辺市朝日ヶ丘24-6
0739-22-2626

ハローワーク田辺へ
お問い合わせください

令和７年11月25日（火）
午後

介護の事業所見学会
事前予約制

ハローワーク御坊

令和７年11月13日、14日、
17日、18日、19日、21日、
27日 各日10：00～11：30
※日程は予定のため、追加・変更に
なる場合があります。

介護就職デイ（企業説明会）
（各日２社程度）
※説明会と併行して、面接可能な企業も
あります。

ハローワーク御坊
御坊市湯川町財部943

0738-22-3527

ハローワーク湯浅
２階会議室

令和７年11月27日（木）
セミナー 10：00～10：30
面談会 10：30～12：00

介護就職デイ
【福祉】合同企業説明・面談会
介護セミナーも同時開催

ハローワーク湯浅
有田郡湯浅町湯浅2430-81

0737-63-1144

ハローワークかいなん
１階会議室

令和７年11月17日（月）
10：00～15:30予定

介護就職デイ個別相談会
（10事業所参加予定）

ハローワークかいなん
海南市船尾186-85

073-483-8609

ハローワーク橋本
３階会議室

令和７年11月７日（金）
13：15～15：30

介護就職デイ
介護セミナーと会社説明会２社ハローワーク橋本

橋本市東家5-2-2
橋本地方合同庁舎１階

0736-33-8609 ハローワーク橋本へお問い
合わせください

令和７年11月20日（木）
13：00～16：15

福祉の職場見学会(バスツアー)
主催：和歌山県、和歌山県福祉人材センター
共催：ハローワーク橋本

「11月11日」は「介護の日」。県内の各ハローワークでも「介護の日」前後に
介護職関係の就職イベントを集中的に開催しています。

●イベントの詳細については、各ハローワークへお気軽にお問い合わせください
●和歌山労働局ホームページにも各イベントのリーフレット等を掲載しています

令和７年度

事前予約制

事前予約制